2024

Franzosische Zwiebelsuppe liberbacken mit Kése auf Zwieback

Tagessuppe
Sechs Scampi in Knoblauchbutter
Zwei frittierte Kisekroketten mit kleinem Salat

Gebackener Hirtenkiise
Mit griinen Oliven, Sherry-Tomaten und frischem Rosmarin

Champignon-Sahne auf Vollkorn-Toast
Mit Knoblauch und Oregano

10,00 €

7,80 €
18,40 €
10,60 €

13,40 €

8,70 €

Unsere Vorspeisen werden mit Stangenbrot und hausgemachtem Schmalz serviert

Hauptgerichte

Schweineschnitzel paniert mit Pommes frites und Salat
Wiener Art
mit Champignon Sahnesof3e
mit Pfeffer Sahnesof3e

Argentinisches Angus-Rinder-Steak, Pommes frites und Salat
mit Kriuterbutter
mit Champignons Sahnesof3e
mit Pfeffer Sahnesof3e

Hihnchenbrustfilet Champignons Sahnesofle mit
Pommes frites und Salat

Konigin-Pastetchen mit Pommes Frites und Salat

17,50 €
19,50 €
19,50 €

31,20 €
31,20 €
31,20 €

21,00 €

19,50 €



2024

Fisch

Forelle « Miillerin »
in Butter gebacken mit Salzkartoffel und Salat

2 Doradenfilets mit frischem Thymian

In Butter gebacken
mit Salzkartoffel und Salat

Spezialititen des Hauses

Scampipfanne mit Riesenscampis an Knoblauch
am Tisch flambiert mit

wahlweise : Pastis, Chantré oder Vodka

serviert mit Salat und pommes frites

Nachtische

Créme briilée am Tisch flambiert

Dame blanche mit warmer Schokoladensofle
Coupe Brésilienne

Heifle Liebe

Waldfriichte-Suppe mit Vanilleeis

Coupe ,,Mont blanc*
Vanilleeis mit Eierlikor

Sabayon frisch aufgeschlagen (min 2 Personen)
Apfelpfannekuchen flambiert mit Calvados

Belgium Coffee - (mit Belgischem Genever)
Irish Coffee - (mit Irish Whisky)

French Coffee - (mit Cognac)

Kaffee mit Baileys und Sahne

Eiskaffee

21,70 €

23,40 €

35,00 €

7,80 €
7,80 €
7,80 €
8,40 €
10,00 €

8,90 €

9,50 € p.p
12,30 €

8,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
6,70 €



2024

Getrankekarte

Biere vom Fass:

Bitburger 0,25 L
Bitburger 0,5 L
Reissdorf Kolsch 0,2 L
Reissdorf Kolsch 0,4 L

Flaschenbier

Benediktiner Hefeweizen 0,5 L
Benediktiner Hefeweizen Alkoholfrei 0,5 L
Bitburger Alkoholftrei 0,33 L

Leffe blonde 0,33 L

Leffe brune 0,33 L

Warme Getrinke

Tasse Kaffee

Espresso

Koffeinfrei

Capuccino (mit Sahne)
Milchkaffee

Tee

Warmer Kakao

Warmer Kakao mit Sahne

Gliihwein: Rot (hergestellt aus Dornfelder der Deutschen
Moselland eG Winzergenossenschaft Bernkastel-Kues)
Gliihwein: Weil} (hergestellt aus Riesling der Deutschen
Moselland eG Winzergenossenschaft Bernkastel-Kues)

Kalte Getrinke

Coca Cola, 0,2 L,

Gerolsteiner Sprudel 0,25 L
Gerolsteiner Stilles Wasser 0,25
Sprite 0,2 L

Fanta 0,2 L

Gerolsteiner Apfelschorle 0,25

Apfelsaft, Orangensaft oder schwarze Johannisbeere
Original Bitter Lemon von Schweppes (chininhaltig)
Indian Tonic Water von Schweppes(chininhaltig)

Lipton Icetae 0,33 L
Malzbier 0,33 L

2,50 €
5,00 €
2,00 €
4,00 €

5,00 €
5,00 €
3,30 €
4,90 €
4,90 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €
2,50 €

4,50 €

4,50 €

2,10€
2,50 €
2,50 €
2,10€
2,10€
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,10 €
3,00 €



Schnipse 2 cl

Korn, Els, Wodka, Sambuca
Malteser, Jagermeister, Killepitsch, Eifeler Obstler, Baylis,
Béarenfang, Amaretto, 2,50 €

Apéritif 5 cl

Aperitif des Hauses: Limoncello Tonic 5,00 €

Porto rot oder Weil3, Martini rot oder weil3, Sherry dry — medium
Pineau des Charentes, Amaretto, Kir, Campari, 5,20 €

Ricard, Pastis, Bacardi, Gin, Whisky 6,50 €

Digestif Scl

Himbeergeist, Mirabelle, Poire Williams, Cognac 6,50 €
Eifeler Obstler, Cointreau

Whisky Single malt 7,00 €
Calvados, Ramazotti 5,20 €
Offene Weine

Rotwein Dornfelder — Spatburgunder trocken (Deutsche Mosel)
Rotwein Dornfelder halbtrocken (Deutsche Mosel)

Rosé Spatburgunder halbtrocken (Deutsche Mosel)

Elbling WeiBBwein trocken (Deutsche Obermosel)

Riesling Weillwein lieblich (Deutsche Mosel)

Glas 0,1 L 3,80 €
Glas 0,2 L 6,50 €
VaL 8,00 €
7L 16,00 €

Pinot gris d’Alsace

Glas 0,1 L 4,20 €
Glas 0,2 L 7,90 €



Franzosische Weine

Cotes du Rhone
0,75L

Caves Saint-Pierre
Vieilles Vignes 50 ans
2020

Rotwein

14,5% vol

Enthélt Sulfite

23,50 € /0,75 L

14,90 € /0,37 L

Beaujolais Villages
La Vauxonne
Jacques Charlet
2019

75 cl

13,5% vol.

32,00 €

Le Fort du bois
0,75L

St Emilion 2015
Rotwein

13,0 vol
Enthélt Sulfite
32,00 €

Pinot Gris d’Alsace 2021
27,60 €

Pinot Noir d’Alsace 2019
27,60 €

Appellation Alsace Controlée
Baron d’Alsace

Caves te Turckheim

Chilenischer Wein

Casa Mayor Carmenere
2019

0,75 L

14,0 % vol.

Enthélt Sulfite

32,00 €

Moselweine

Wincheringer Burg Warsberg
Elbling Qualititswein trocken 2021
Inhalt:1,00 Ltr.
Weinbaugebiet: Mosel
Geschmacksrichtung: trocken
Rebsorte: Elbling
Bodenbeschaffenheit: Mittel- bis tiefgriindiger lehmiger Muschelkalkboden.
Analyse: ca. 10,0 % vorh. Alkohol
ca. 6,4 g/l Restzucker
ca. 7,3 g/l Sdure
24,00 €

Moselland Riesling 2021
Riesling Qualititswein lieblich
Inhalt:1,00 Ltr.

Weinbaugebiet: Mosel
Geschmacksrichtung: lieblich
Rebsorte: Riesling
Bodenbeschaffenheit:

Mittel- bis tiefgriindiger lehmiger Tonschieferverwitterungsboden.
Analyse: ca. 10,0 % vorh. Alkohol
ca. 30,0 g/l Restzucker

ca. 7,5 g/l Sdure

24,00 €




Moselland Akzente
Blanc de Noir Spitburgunder
Qualitdtswein Trocken 2021
Dieser Blanc de Noirs stammt von roten Spatburgunder-Trauben ab,
die unmittelbar nach der Lese gekeltert werden.
Ein herrlich erfrischender Tropfen
mit angenehmem Duft nach Himbeeren und Erdbeeren.
Analyse :ca 12,0% vorh. Alkohol
ca 5 g/l Restzucker
ca 6 g/l Sdure -

([

24,00 €

Moselland Akzente Dornfelder
Qualitdtswein halbtrocken 2021
Inhalt:0,75 Ltr.
Weinbaugebiet: Mosel
Geschmacksrichtung: halbtrocken
Rebsorte: Dornfelder
Bodenbeschaffenheit: Tiefgriindiger, frischer Schieferverwitterungsboden.
Analyse: ca. 12,0 % vorh. Alkohol
ca. 13,9 g/l Restzucker
ca. 5,2g/1 Séure

24,00 €

Moselland Regent Trocken (Bio) 2019
0,75L 12,0%vol

Rebsorte: Regent

Qualitit: Qualititswein

Geschmack: trocken

Weinart: Rotwein

Anbaugebiet: Mosel

Charakteristik: Dieser

trockene Rotwein gedeiht im d
Anbaugebiet Mosel, eines der

beriihmtesten
Weinanbaugebiete der Welt. "‘
Er besitzt typische Aromen _
von Kirschen und

Johannisbeeren.

24,00 €

Mosel Rotwein "Die Spezialitét"
Dornfelder und Spiitburgunder
Qualititswein trocken
Inhalt:0,75 Ltr. 2020
Weinbaugebiet: Mosel
Geschmacksrichtung: trocken
Rebsorte: Cuveé aus Spitburgunder und Dornfelder
Bodenbeschaffenheit: Tiefgriindiger Lehm- und Schieferverwitterungsboden..
Analyse: ca. 12,0 % vorh. Alkohol
ca. 5,0 g/l Restzucker
ca. 6,0 g/l Sdure
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24,00 €

Moselland Spétburgunder Rosé
Qualitdtswein 2021
Inhalt:0,75 Ltr.
Weinbaugebiet: Mosel
Geschmacksrichtung: halbtrocken
Rebsorte: Spatburgunder Rosé
Bodenbeschaffenheit: Mittel- bis tiefgriindiger lehmiger Muschelkalkboden.
Analyse: ca. 12,0 % vorh. Alkohol
ca. 13,5 g/l Restzucker
ca. 4,5g/1 Séure
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24,00 €



Sekt

Nigra Elbling - Brut

Klassische Flaschengdrung

-Winzersekt b.A.-

Inhalt:0,75 Ltr.

Weinbaugebiet: Mosel

Geschmacksrichtung: Brut

Rebsorte: Elbling

Haltbarkeit:ca. 2 Jahre.

Analyse: ca. 12,5 % vorh. Alkohol
ca. 11,0 g/l Restzucker
ca. 7,0 g/l Sdure

38,00 €




